melis vehuntur, vel insident sicut equo, vel ita, ut ambo pedes ex uno alterove latere dependeant, vel sedent super qualos, utroque latere cameli in equilibrio suspensos, vel denique in sellâ seu pilentâ (כר), quæ quasi parva domuncula est, in dorso cameli firmata, in quâ sed et homo secum habens supellectilem, persæpè in duas partes divisa est, ut in quâlibet sedeatur viator. Hæc domuncula undique tecta est velis, quæ nonnisi in parte anteriori volubilia sunt, ut insidens, si visum fuerit, prospicere, videri autem non possit. Plerùmque mulieres, rariùs viri eâ utuntur, Gen. 31, 17, 34. 1 Sam. 30, 17. Si in viâ descendere visum fuerit, camelus non, ut aliàs, genua flectit, sed agaso inclinatur animalis baculum suum, in quo insidens delabitur, Gen. 24, 64. Cæterùm cameli, quibus divites vehebantur, passim ornati erant torquibus et lunulis eximiis, quæ שדרים dicuntur, Jud. 8, 21, 26.

Nomades omnia hujus animalis in usum convertere nórunt: lac bibunt, quanquàm glutinosum est, et, si acidum seu spissum sit, inebriat, Jud. 4, 19; 5, 25; carnibus vescuntur, quæ verò Hebræis Levit. 11, 4, interdixit erant; pilos, qui quotannis defluunt, in crassum pannum cogunt, quo plebei vestiuntur, Matth. 3, 4. Arabes plurimas quoque in linguam suam intulerunt allusiones ad camelos, et tropi ab illis deprompti tantâ gaudent dignitate, quantâ Hebræorum à bobus deprompti. Occurrunt quoque Matth. 19, 24; 25, 24, duæ à camelis desumptæ sententiæ.

§ 50. *De equis*. — Equi פיש, רכב, רכש et nonnunquàm etiam רכב dicuntur, Job 38, 22, 1 Sam. 8, 11. 2 Sam. 1, 6; 8, 4, 10, 18; 1 Paral. 18, 4. Isa. 21, 7; 28, 28. Nomen אבדיר Isa. 8, 16; 50, 11, epitheton fortitudinis est quod non solis equis, sed etiam bobus tribuitur. Hæc recentioribus nomadibus charissima animalia, antiquis non erant. Occurrunt primum in Ægypto, Gen. 47, 17; 49, 17. Exod. 9, 3; 14, 6, 28. Job 39, 6, 19, quæ regio et deinceps perpetuò ab equis celebris fuit, 1 Reg. 10, 28. Isa. 51, 1, 36, 9, Ezech. 17, 15. In Palestinâ septentrionali Josue c. 11, 4, 9, offendit currus bellicos et equitatum, sed equis captis nervi succisi fuerunt, quia in Palestinâ montosâ exiguum usum præstare poterant, conf. Jud. 4, 15, 5, 22, 28. Paulò post Philistæi quoque currus bellicos in prælium eduxerunt, Jud. 1, 19, conf. 1 Sam. 13, 5. Sam. 2, 6.

Olim equi ferè solùm ad bellum parati erant, Prov. 21, 31, quare asinis, tempore pacis usitatis, opponuntur, Os. 14, 4. Zach. 9, 9. Hebræi equitatum primum aluerunt sub Salomone, nam qui à Davide, ex prædâ reservati fuerunt 100 equi 2 Sam. 8, 4. 1 Paral. 18, 4, erant ad usum regis destinati, quod exemplum imitatus est Absalom, 2 Sam. 15, 1. Hinc David non tantùm canit rationem domandi equos, sed etiam subsannat exercitus equestres, Ps. 32, 9, 66, 12, 20, 8, 12; 33, 17; 76, 7; 147, 10. Salomon magnam simul equorum, ex Ægypto in Syriam, mercaturam fecit; adducebantur ex Ægypto et ex Kovâ, fortassè Kuâ, quæ in Africâ sita est, Reg. 10, 28. 2 Paral.